令 和  ３ 年  ７ 月  ５ 日

（一社）山口県高速道路交通安全協議会員 各 位
                                         (一社）山口県高速道路交通安全協議会
                                                           山 口 県 高 速 道 路 交 通 警 察 隊

山 口ハイ ウェイ 通 信（NO１１４）

県内高速道路の交通事故発生状況   （令和３年６月３０日現在）

                  令和３年の発生件数、負傷者数及び事故件数は概数値

道路別

年別

区 分

県 内 高 速 道 路 の 交 通 事 故 発 生 状 況

県 内 道 路 の 交 通 事 故 発 生 状 況

令和３年

令和２年

増減数

令和３年

令和２年

増減数

総発生件数

４８７

５０５

  －１８

１７，９３０

１７，１０８

８２２

人 身 事 故

２３

１６

     ７

  １，２０２

１，２７９

－７７

死 者 数

       ４

     ０

４

１８

１７

１

負 傷 者 数

      ３６

２３

１３

１，４２９

１，５３２

－１０３

物 損 事 故

     ４６４

４８９

－２５

１６，７２８

１５，８２９

８９９

★ 令和３年度社員総会を開催しました

今年度総会も新型コロナウィルス感染症対策に配慮し、出席者１０名と規模を大幅に縮小し、

表彰、講演も自粛のうえ、６月２９日（火）１３時３０分から交通学習館視聴覚室において開催し

〇  理事の選任

〇  令和２年度事業報告及び収支決算

〇  令和３年度事業計画及び収支予算

について審議し、承認されました。会員の皆さまには、事前に配布した議決権行使書等により議決

権を行使していただきありがとうございました。

  また、総会に引き続き開催された臨時理事会で、

三浦克己会長の後任に和田 実理事

髙山正男副会長の後任に多々良健司理事

    がそれぞれ会長、副会長に就任されました。

★ 梅雨時期の交通事故を起こさないために

〇  雨の日は控えめな速度、いつもより長めの車間距離に努めましょう。

〇  高速道路のトンネル出口では、いきなりの悪天候に見舞われて急ブレーキを踏んだり、ハンド

ル操作を誤らないよう、天候の変化に気をつけましょう。

☆ 令和３年夏の交通安全県民運動が始まります

７月１１日(日)から２０日(火)までの１０日間実施され、当協議会は、

○ ７月１６日(金)１１時から       中国自動車道 美東サービスエリア上り

○ ７月２０日(火)１０時から    山陽自動車道 佐波川サービスエリア下り

においてキャンペーンを行います。

一般社団法人山口県高速道路交通安全協議会事務局

 スピードダウン県民運動推進中   TEL ： ０８３－９７３－７９２０
FAX ： ０８３－９７６－８８８３

～減速で ゆとり運転 防長路～  E-mail : yama.kousokuankyou@chic.ocn.ne.jp
                       URL: http://www.ykka.jp